Şairin günümüze ulaşan tek eseri Deh
murg'dur. Mesnevi tarzında ve aruzun
"failatün failatün failün" kalıbıyla yazıl
mış olan eser sembolik bir hikaye olup
71 O beyit civarındadır. Vasfi Mahir Ko
catürk'le Fahir iz'in ve bunlardan nak
len bazı kaynakların ileri sürdüğü gibi
eserin 909 ( 1503) yılında yazıldığını ka
bul etmek mümkün değildir. Çünkü ge
rek eserde gerekse Latffi ve Aşık Çelebi
tezkirelerinde şairin Dehmurg'u Yavuz
Sultan Selim· e takdim ettiği belirtilmek
tedir. Ayrıca eserin nüshalarının ince
lenmesinden.

Halbuki eserin istanbul
Üniversitesi Kütüphanesi'de bulunan bir
nüshasındaki (TY. nr. 3814 / 2) şu beyit
mesnevinin 919 yılında nazmedildiğini

açıkça göstermektedir: "Bu hikayeden
ki olmuştur henüz 1 Sal-i hicretten do
kuz yüz on dokuz". Diğer taraftan Agah
Sırrı Levend, kaynak belirtıneden eserin
920 (1514) yılında telif edildiğini kaydet
mektedir.

Bir nasihat kitabı olan Dehmurg'da
sözü edilen baykuş (süff). karga (şair).

tütf (alim, molla), kerkes (kalender). bül
bül (hanende). hüdhüd (hekim). kırlangıç
(müneccim). tavus (tüccar). keklik (Ferhad)
ve leylek (dindar) aslında birer karakteri
temsil etmektedir. Attar'ın (ö 618/ 1221)

Manpku't- tayr adlı mesnevisi tarzında
yazılmış olan Dehmurg'da tasawutT ko
nular işlenmiştir (ayrıca bk. Aksoy, s. 63-
64).

Eserin İstanbul Üniversitesi (TY, nr.
3814 / 2, 713 beyit), Nuruosmaniye (nr.
49871 2, 648 bey it). Dil ve Tarih- Coğraf
ya Fakültesi (nr 3700 / 857).

Volkan 'ın yayın hayatına girmesinden
sonra anlaşıldığına göre henüz resmen
kurulmamış olan ittihad-ı Muhammedi
Cemiyet! adında bir kuruluşu temsilen
bazı kişiler Derviş Vahdetf'ye başvura
rak gazetenin cemiyetin yayın organı ol
masını istediler. önce bu teklifi kabul
eden Vahdeti, Volkan 'ın 4 Şubat 1324
( 17 Şubat 1909) tarihli 48. sayısından iti
baren başlığının altına " İttihad-ı Muham
medi Cemiyeti'nin mürewic-i efkarıdır"
ibaresini koyup cemiyet nizamnamesinin
ilk on maddesini yayımiadıysa da kuru
cularla yaptığı sonraki temaslarda de
ğişik fikirleri olduğunu görerek onlar
dan ayrıldı.